
Z kroniki Instytutu Zachodniego
Wizyta ambasadora NRD w IZ. Dnia 

20 maja 1965 r. złożył wizytę w  Insty
tucie Zachodnim ambasador Niemieckiej 
Republiki Demokratycznej — Karl Me- 
wis. Gościa, przybyłego w  towarzystwie
I sekretarza ambasady NRD, Horsta Schó- 
na oraz sekretarza KW PZPR w Pozna
niu — Edwarda Zimmera, przyjmowała 
Dyrekcja oraz kierownicy poszczegól
nych zakładów i pracowni IZ. Spotkanie 
otworzył prof. dr Z. Kaczmarczyk, któ
ry przedstawił dotychczasowy dorobek 
oraz plany naukowo-wydawnicze IZ, po 
czym rozwinęła się ożywiona dyskusja. 
Żegnając się z  przedstawicielami IZ, 
ambasador K. Mewis wyraził słowa 
uznania dla osiągnięć naukowych Insty
tutu w  zakresie badań niemcoznawczych 
oraz podkreślił ich doniosłe znaczenie.

Posiedzenie Komisji Koordynacyj
nej Instytutów Ziem Zachodnich. W dniu
6 V 1965 r. odbyło się w  Instytucie Ślą
skim w  Opolu posiedzenie Komisji Ko
ordynacyjnej Instytutów Ziem Zachod
nich, w  którym udział wzięli przedisita- 
wiciele: Śląskiego Instytutu Naukowego 
w Katowicach, Instytutu Śląskiego 
w Opolu, Instytutu Zachodniego, Ośrod
ka Badań Naukowych im. W. Kętrzyń
skiego w  Olsztynie, Zachodniej Agencji 
Prasowej. Zebraniu przewodniczył doc. 
Roman Lutman. Głównym punktem po
siedzenia był referat prof. M. Sczaniec-

kiego na temat działalności Instytutów  
Ziem Zachodnich (ipełny tekst tego refe
ratu drukujemy w  mniejszym numerze 
„Przeglądu Zachodniego”). W szerokiej 
dyskusji, jaka rozwinęła się po wystą
pieniu prof. Sczanieckiego, wskazywano 
na konieczność rozszerzenia współpracy 
pomiędzy poszczagólnymi Instytutami, 
udzielenia pomocy placówkom słabiej 
się rozwijającym, intensyfikacji badań 
z dziedziny kultury. Omówiono też prze
prowadzone w  „PWA” zmiany proble
mowe i  organizacyjno - redakcyjne. 
W związku z tym ostatnim postulowano 
utworzenie nowego czasopisma, które by 
stale rejestrowało osiągnięcia polskie na 
Ziemiach Zachodnich i przekazywało je 
czytelnikowi zagranicznemu.

Zebrania naukowe pracowników IZ.
Na zebraniu naukowym pracowników IZ, 
które odbyło się dnia 12 maja 1965 r„ 
red. Edmund Osmańczyk mówił o w pły
wach niemieckich na kontynencie ame
rykańskim.

*
Dn. i2i9 VI 1©65 r. odbyło się . zebranie 

naukowe pracowników IZ, na którym  
dr B. Gruchiman wygłosił referat o dzia
łalności organizacji niemieckich w  Sta
nach Zjednoczonych oraz podzielił się  
swoimi wrażeniami z pobytu w  USA. 
Po wystąpieniu dra Gruchmama rozwi
nęła się ożywiona dyskusja.
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